
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 25 DEL 14/01/2019
 

Ufficio proponente: SERVIZIO SEGRETERIA  

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA PER LE COMMISSIONI 
CONSILIARI E PER IL CONSIGLIO COMUNALE DAL  01.07.18 al 31.12.2018     

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 51 del 10/01/2019
  Proponente: SERVIZIO SEGRETERIA
  Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA PER LE COMMISSIONI CONSILIARI E 
PER IL CONSIGLIO COMUNALE DAL  01.07.18 al 31.12.2018     
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 15/02/2018, esecutiva, che approva il Bilancio di 
previsione 2018/2020;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 07 Dicembre 2018, pubblicato su G.U. n. 292 del 
17/12/2018 che differisce dal 31 Dicembre 2018 al 28 Febbraio 2019 il termine per l’approvazione 
del Bilancio di Previsione 2019/2021 da parte degli enti Locali;

Richiamato il terzo comma dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 disciplinante l’esercizio provvisorio;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

- RICHIAMATA la determina n. 832 del 21.07.2016 con la quale il competente Responsabile del 
Settore assumeva l’impegno spesa per il pagamento delle indennità di funzione del Sindaco, del 
vice sindaco e degli assessore nonché dei gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali per le 
presenze in Consiglio Comunale e nelle Commissioni Consiliari, autorizzandone la spesa;

- Visto il precedente atto determinativo n° 867 del 03/07/2018 con il quale si è provveduto a 
liquidare i gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali nelle riunioni del Consiglio Comunale e 
delle Commissioni Consiliari inerenti il periodo dell’anno che va dal 01.01.18 al 30.06.2018;

- Ritenuto provvedere alla liquidazione dei gettoni di presenza dei componenti delle Commissioni 
Consiliari e del Consiglio Comunale inerenti il periodo dell’anno che va dal 01.07.18 al 
31.12.2018;

- Visti gli allegati prospetti relativi alle presenze dei Consiglieri Comunali nelle riunioni del 
Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari inerenti il periodo dell’anno che va dal 
01.07.18 al 31.12.2018;

- Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 ;

- Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle somme indicate nella 
tabella riepilogativa allegata a parte integrante e sostanziale del presente atto;



DETERMINA

- di provvedere, stante quanto riportato in premessa, al pagamento ai Consiglieri del Comune di 
Castiglione della Pescaia dei gettoni di presenza dei componenti delle Commissioni Consiliari e 
del Consiglio Comunale inerenti il periodo dell’anno che va dal 01.07.18 al 31.12.2018 
corrispondenti complessivamente ad € 1.332,00   il quale trova copertura finanziaria sul cap. 70.03 
all’imp. n. 1186/16 E.F. 2018 per la somma di € 1.192,00 e sul cap. 70.01 all’imp. n. 1182/16 E.F. 
2018 per la somma di € 140,00  nonché al pagamento del relativo costo IRAP pari ad € 113,22 che 
trova copertura all’imp. n° 1188/16 E.F. 2018;

- di liquidare ai Consiglieri Comunali le somme sopra citate ed indicate nella tabella riepilogativa 
allegata a parte integrante e sostanziale del presente atto, per le loro presenze sia nelle riunioni del 
Consiglio Comunale che nelle Commissioni Consiliari.

Il Responsabile del Settore  
LORENZINI BARBARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti: 

 

RIF. IMP. 1186/2016 E.F. 2018 CAP. 70/03 RIF. LIQ. € 1.192,00 

RIF. IMP. 1182/02016 E.F. 2018 CAP. 70/01 RIF. LIQ. € 140,00 

RIF. IMP. 1188/2016 E.F. 2018 CAP. 240/03 RIF. LIQ. € 113,22 

 

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo 

          

 

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti: 

 

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo 

          

 

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 

del D.Lgs 267/2000. 

  

Lì, 15/01/2019      

 

 

                                                    

Il Responsabile 

(CUTRUPI CATERINA) 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 



                                                                                                                
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
---===oooOooo===---

 
DETERMINA N. 25 DEL 14/01/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA PER LE COMMISSIONI CONSILIARI 
E PER IL CONSIGLIO COMUNALE DAL  01.07.18 al 31.12.2018   

Si comunica che l’Atto in oggetto sarà in pubblicazione all’Albo Pretorio dal giorno 16/01/2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
 
Lì 16/01/2019

L’INCARICATO
dott.ssa Giorgia 

Giannini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)














	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	---===oooOooo===---
	 
	DETERMINA N. 25 DEL 14/01/2019
	OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA PER LE COMMISSIONI CONSILIARI E PER IL CONSIGLIO COMUNALE DAL 01.07.18 al 31.12.2018
	Si comunica che l’Atto in oggetto sarà in pubblicazione all’Albo Pretorio dal giorno 16/01/2019
	e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
	 

